
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2024, 8/41154) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
1 февраля 2024 г. № 21 

Об операторе централизованной информационной 
системы здравоохранения 

На основании абзаца двадцатого части третьей статьи 8 Закона Республики Беларусь 
от 18 июня 1993 г. № 2435-XII «О здравоохранении» Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить государственное учреждение «Республиканский научно-практический 
центр медицинских технологий, информатизации, управления и экономики 
здравоохранения» оператором централизованной информационной системы 
здравоохранения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство связи 
и информатизации 
Республики Беларусь 

Министерство финансов 
Республики Беларусь 

  
 


